

**Inspectoratul General al Politiei
de Frontiera**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie a sistemii de alimentare cu energie electrica a blocului
administrativ DICT/DUP**

Valoarea de deviz 256 698,25 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	909,88	55,00	50 043,40
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	74,25	55,00	4 083,75
3.	7123010010200	Betonist	h-om	0,17	55,00	9,35
4.	7123010010200	Betonist	h-om.	10,03	55,00	551,65
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,22	55,00	12,10
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	57,76	55,00	3 176,80
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	10,83	55,00	595,65
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	16,18	55,00	889,90
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	24,75	55,00	1 361,25
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	174,00	55,00	9 570,00
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,26	55,00	14,30
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	27,38	55,00	1 505,90
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,87	55,00	47,85
		Total manopera				71 861,90

Materiale:

1.	000487328000787	Interupator automat VA47-29 3P C40A	buc	3,00	87,00	261,00
2.	05457776435435	TPb-36z-0 36 YXL3	buc	1,00	645,00	645,00
3.	09854345678	Rama 2 posturi	buc	44,00	16,00	704,00
4.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00	10 000,00	0,00
5.	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,00	1 000,00	0,00
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,02	1 000,00	20,00
7.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,02	1 000,00	20,00
8.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00	2 000,00	0,00
9.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00	2 000,00	0,00
10.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,00	2 000,00	0,00
11.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	2 000,00	0,00
12.	1011825	Ulei de in natural	kg	0,81	15,00	12,15
13.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	17,35	42,00	728,70
14.	1011964	Sfoara (spagat) de hartie	kg	0,08	10,00	0,80
15.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,76	24,00	138,24
16.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	242,01	1,00	242,01
17.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	3,16	0,50	1,58

18.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	242,01	0,50	121,00
19.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,44	60,00	26,40
20.	1019852	Vopsea	kg	2,64	55,00	145,20
21.	1019925	Saibe patrate	100 buc	0,04	100,00	4,00
22.	1100173	Otel cornier 50x50 mm	t	0,14	200,00	28,00
23.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	2,41	10,00	24,10
24.	1143435345554399	Cablu VVGng LS 3x1,5 mm2	m	559,00	13,00	7 267,00
25.	12300032812600787	Interupator automat VA47-29 1P C16A	buc	4,00	26,00	104,00
26.	123487328000787	Interupator automat VA47-29 3P C32A	buc	1,00	87,00	87,00
27.	12348732812600787	Interupator automat VA47-29 1P C10A	buc	41,00	26,00	1 066,00
28.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,04	285,00	11,40
29.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,94	285,00	267,90
30.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	15,00	3,00	45,00
31.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,11	100,00	11,00
32.	2320166200729	Parchetin	l	1,73	10,00	17,30
33.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	45,00	18,00	810,00
34.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	120,00	26,00	3 120,00
35.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,75	19,00	33,25
36.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	4,67	60,00	280,20
37.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	11,67	15,00	175,05
38.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	35,00	15,00	525,00
39.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	58,34	32,00	1 866,88
40.	2523116716345	Covor PVC	m2	61,25	172,00	10 535,00
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	283,49	2,40	680,38
42.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	438,75	4,90	2 149,88
43.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,64	0,00	0,00
44.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,40	3,00	4,20
45.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	150,00	3,00	450,00
46.	2811236832352	Burghiu widia	buc	50,40	10,00	504,00
47.	344564645	Cablofil de sirma 3000x300x75 mm	m	54,00	90,00	4 860,00
48.	345435435	Cutie de distributie 100x100x50 mm	buc	54,00	25,00	1 350,00
49.	346341643645654	Intrerupator de sarcina BH-32 3P 63A	buc	1,00	78,00	78,00
50.	35456456435435	TPb-12z-0 36 YXL3	buc	1,00	245,00	245,00
51.	35457776435435	TPb-24z-0 36 YXL3	buc	2,00	335,00	670,00
52.	4011106202741	Energie electrica	kw	157,49	0,00	0,00
53.	4020085	Mortar greu, de var 1:3 gata pentru finisare	m3	0,11	800,00	88,00
54.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,36	0,00	0,00
55.	4100126202818	Apa	m3	2,70	0,00	0,00
56.	4343534543	Cablu AVVGng 5x25 mm2	m	74,00	71,50	5 291,00
57.	434353455543	Cablu AVVGng 5x10 mm2	m	11,00	37,00	407,00
58.	4344333355543	Cablu VVGng LS 3x2.5 mm2	m	1 560,00	20,00	31 200,00
59.	456787654678	Doze	buc	146,00	4,00	584,00
60.	465756768	Priza exterioara cu impamintare	buc	20,00	50,00	1 000,00
61.	465756768555	Priza ascunsa cu impamintare	buc	176,00	28,00	4 928,00
62.	5009030	Flanse	10 buc	11,87	10,00	118,70
63.	5009031	Scoabe	10 buc	86,98	10,00	869,80
64.	5009061	Fisa de izolatie	buc	241,20	0,00	0,00
65.	5009062	Papuci de cablu	buc	414,80	1,00	414,80
66.	5009070	Racordari	10 buc	21,36	0,00	0,00
67.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	68,00	10,00	680,00
68.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,24	10,00	2,40
69.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	2,01	15,00	30,15

70.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,85	10,00	18,50
71.	5009619	Ate de cusut	kg	0,07	15,00	1,05
72.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,27	12,00	3,24
73.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,04	5,00	0,20
74.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00	0,00	0,00
75.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	10,03	14,00	140,42
76.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,42	10,00	4,20
77.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,13	10,00	11,30
78.	5467657657657	Intrerupator cu 2 clape	buc	25,00	28,00	700,00
79.	56547654746833	Teava gofrata dn 20	m	1 113,58	3,00	3 340,74
80.	56547654756733	Teava gofrata dn 32	m	16,00	13,00	208,00
81.	7678465865876	Intrerupator cu o clapa	buc	2,00	24,00	48,00
82.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	15,00	3,00	45,00
		Total materiale de construcții				90 470,12

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	10,16	10,00	101,60
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	65,71	10,00	657,10
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	65,86	10,00	658,60
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	188,77	10,00	1 887,70
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	44,38	10,00	443,80
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,31	5,00	11,55
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,72	5,00	28,60
8.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,09	10,00	0,90
9.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu widia	h-ut	5,31	10,00	53,10
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,73	5,00	8,65
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,02	5,00	30,10
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	15,26	5,00	76,30
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	57,79	5,00	288,95
14.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,28	1 200,00	336,00
15.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,80	20,00	16,00
16.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	16,10	10,00	161,00
		Total utilaje de construcții				4 759,95

Total:

	Cheltuieli directe	lei	213 915,21
	TVA	20,00 %	42 783,04

Total deviz:

256 698,2
5

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

